

## Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd

**Närvarande:**

Eva Fagerhem, Maria Mannerholm, Ingrid Widebäck, Anders Carlsäter, Emma Stenholm, Gunnar Ohlsén, Christer Oja och Anna William-Olsson

**Meddelat förhinder:** Jonny Petersson, Jonas Lundborg och Abit Dundar,

**Tidpunkt:**

2013-11-29 kl: 08.30-10.00

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Eva Fagerhem
2. Föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen godkändes.

3. Information

- 3.1. Lägesrapport

**Skola:** Verksamheten flyter på som den ska. Det finns enstaka problem med droger och elever som utsatts för personrån. I flera skolor noterar man ett attitydproblem bland vissa elever när det gäller till sex. En uppluckring av var gränserna för övergrepp går och en sexualiserad jargong.

**Social omsorg:** Det finns ett cannabisproblem men det handlar om enstaka individer. Fältassistenter uppges att trenden att ungdomar inte är ute på kvällar och nätter håller i sig. Man lägger mer fokus på eftermiddagar och på att vara i skolorna efter det aktuella behovet. På Radiusgården fungerar det nu mycket bättre. Besökarna kommer mestadels från Västbergaskolan.

**Samhällsplanering:** Det finns för närvarande tre tätläger, ett vardera i Årstadal, Eolshäll och vid Vinterviken. Man arbetar med dessa enligt rådande handlingsplan. Höstens närmiljövandringar lockade få deltagare. Samtidigt rapporterar trafikkontor ett ökande inflöde av synpunkter via digitala ”Tyck till om stadens service”. Frågan är om behovet av närmiljövandringar ute i våra stadsdelar för närvarande är mättat?

Den Boendedialog som genomfördes i Fruängen i september engagerade många boende, runt 2000 deltagare. Det funderas vidare på om en mindre kostsam modell av boendedialog kan genomföras och i så fall vara ett alternativ.

**Polisen:** Nivåerna både vad gäller våld och personrån ligger på samma nivå som tidigare under året. Vanligen är antalet brott i vikande vid denna tid på året. Man analyserar nu vad det beror på, beror det på att våldet är varmare än vanligt? Ett skäl till vissa personrån är de uppgörelser i den undre världen som skett under hösten. Den polisiära aktiviteten är därför extra hög vilket stör narkotikakommersens. Gruppen längst ut i langningskedjan begår då andra brott. Det handlar om äldre tonåringar med eget missbruk som saknar pengar, narkotika, lever under hot, är vakna under flera dygn i streck och därmed försvinner även den lilla konsekvensanalys de i vanliga fall besitter. Ett faktum som gör dem extra oberäknliga men det underlättar också identifiering och ingripande för polisen. Gärningsmännen är nu häktade. Inbrotten ökar men inte till de toppar som brukar infalla under vår och höst. Söderortspolisen och Maria Ungdom har satsat mot cannabis i två Gåsen-perioder under hösten.

Sexbrott har seglat upp som ett stort problem under hösten. Det har skett flera gruppvåldtäkter i Söderort. Det mest alarmerande är ungdomarnas funderingar runt brotten. Vittnen och vänner till målsägande har funderingar om det verkligen varit fråga om sexuella övergrepp/våldtäkt. Resonemang förs som att om en tonårsflicka går fram till en grupp tonårpojkar så är det underförstått att hon gör det för att hon vill ha sex. Blir hon då indragen i en skogsdunge och sexuellt ansatt så tvekas det om det är fråga om ett brott. Att ge en pojke oralsex eller att hångla det kan vem som helst göra, men den flicka som gör det kallas för orre vilket är en mycket nedsättande betäckning.

Organisationen med Kontaktpoliser i skolorna kommer att fungera annorlunda. Alla skolor kommer att få besök av polisen i början av januari med information om det nya. Polisen kommer att ha tätare kontakt med högstadieskolorna och vissa av gymnasieskolorna utifrån behov. Övriga skolor får två telefonnummer för snabb kontakt vid behov.

Skärholmen närpolis nyanställer för närvarande.

**Brand:** ingen information

### 3.2. Info om övergripande förebyggande arbete

Chefssamrådet: att ta fram rutiner för att arbeta med de tillfälliga bosättningar och skrotbåtar som ställer till med ordningsproblem.

Den cannabisförebyggande konferens för alla som kommer i kontakt med barn och ungdom i Söderort går av stapeln den 2, 5 och 6 december med ca 600 deltagare. Innehållet rör hur vi ska samarbeta lokalt och i Söderortsperspektiv för att minska nyrekryteringen till cannabisbruk och missbruk.

4. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar

Arbetsgruppen för tryggare centrum

Arbetet pågår enligt plan. Inga särskilda prioriteringar.

Arbetsgruppen för tryggare äldre sammanträder efter bråmötet.

Samverkan skolor, fältverksamheten, polisens yttre ungdomsgrupp och socialtjänsten:

Skolorna berättar om attitydproblem mellan pojkar och flickor likande de ovan beskrivna. Problem med cannabis finns även på vissa skolor.

I vissa fall finns problem med gränslösa föräldrar till yngre barn som sanktionerar hög frånvaro och att skolan är fritt valt arbete.

Fält berättar om personrån mellan tonåringar. Man noterar

mycket cannabis. Det finns en eventuell tendens till samlingar av ungdomar i Liljeholmen igen.

5. Prioriteringar utifrån problembild

Det nya Trygghets och säkerhetsprogrammet för Stockholms stad med riktlinjer skickas ut till rådets deltagare inför nästa möte.

Ringa in och inventera situationen avseende problemet med attityden till sexualbrott bland ungdomar. Till nästa möte bjuds kurator från ungdomsmottagningen och fältassistenter in för att ge sin bild av situationen

6. Övriga frågor

LOS Fruängen Tröjor med emblem, nattvandring eller liknande aktivitetsanknytning, flera narkotika försäljning, förvaring, Ledarfigurer som begår brott. Kanske inte mamman som ska ha huvudansvaret. Lika oavsett sikldnader.

7. Mötestider under 2014

Fredagen den 28 mars, fredagen den 13 juni, Fredagen den 5 september och fredagen den 28 november. Alltid kl 8.30-10.00